РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г.Азнакаево                                       №267-37                   от «22 » октября 2013года
	Об индексации размеров денежных вознаграждений глав муниципальных образований, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, Председателя Контрольно-счетной палаты Азнакаевского муниципального района, месячных должностных окладов муниципальных служащих и должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы

В соответствии с Постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.09.2013года №694 «О повышении с 1 октября 2013 года должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Республики Татарстан», от 30.09.2013года №705 «Об индексации размеров денежных вознаграждений глав муниципальных образований, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов и месячных должностных окладов муниципальных служащих», Азнакаевский районный Совет решил:
1. Повысить (индексировать) с 1 октября 2013 года в 1,055 раза размеры денежных вознаграждений глав муниципальных образований, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, Председателя Контрольно-счетной палаты Азнакаевского муниципального района, месячных должностных окладов муниципальных служащих и должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которых не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, утвержденные Решением Азнакаевского районного Совета «О порядке и условиях оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений Азнакаевского муниципального района» от 28.04.2012г. №140-20 (с изменениями внесенными Решениями Азнакаевского районного Совета от 12.07.2012г. №165-22, от 31.10.2012г. №188-26) и увеличенные Решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 31.10.2012 года №192-26.
2. Установить, что:
- размеры денежных вознаграждений и должностных окладов работников, указанных в пункте 1 настоящего решения, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных надбавок и выплат при повышении (индексации) подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения;

- финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего решения, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете Азнакаевского муниципального района на соответствующий финансовый год.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета по бюджету, налогам, финансам и экономике.
Председатель                                                                                       М.З.Шайдуллин